
Kartendaten: Google, DigitalGlobe  

Anfahrt  

mit öffentlichen Verkehrsmitteln ab Bahnhof Celle: 

Bus Linie 800 bis "Thaerplatzl“, ab dort zu Fuß (siehe grüne Markierung)  

Zu Fuß: siehe gelbe Markierung (ca. 650m) 

 

Adresse: 

Landkreis Celle 

Trift 26  

29221 Celle 

Tombola: 

Jede Eintrittskarte nimmt an 

der Verlosung teil. Shooting im 

Anschluss, keine Auszahlung. 

 

Unterstützt durch die  

 
Lip-Models präsentieren Mode von "Momo" (www.momo-celle.de) 

Änderungen vorbehalten

4. Lip- und Lymphödemtag 

 

25.05.2019 in Celle 

(Mit Tombola! Erster Preis: ein Fotoshooting!)  



Programm  
 

der Eintritt beträgt € 10,-- inkl. Suppe und Getränke 

 (Wer sich einen Sitzplatz sichern möchte, reserviert unter www.lily-turtles.club vorab) 

09.00 Uhr Come together – Besuch der Industrieausstellung 

09.30 Uhr Eröffnung der Veranstaltung durch die Leiterin der Selbsthilfe-

gruppe „Lily Turtles“ Katja Wagner und der Schirmherrin der 

Veranstaltung Frau Kirsten Lühmann, MdB 

10.00 Uhr  Dr. Axel Baumgartner, Hanse-Klinik Lübeck – Was gibt es 

Neues beim Lipödem? 

10.30 Uhr Dr. Olaf Deling, Praxis für Chirurgie und ganzheitliche Medizin 

Düsseldorf – Die basische Ernährung beim Lipödem 

11.15 Uhr Kaffeepause – Möglichkeit zum Besuch der 

Industrieausstellung 

11.30 Uhr Dr. Slobodan Reba, FA für plastische und ästhetische Chirurgie 

Hannover – Therapiemöglichkeiten beim Lipödem 

12.15 Uhr Dr. Ingelore Warsow, Ärztín für Phlebologie Berlin – typische 

Probleme in der niedergelassenen Praxis bei der Versorgung 

von Lymph – und Lipödempatientinnen 

12.45 Uhr Mittagspause – Möglichkeit zum Besuch der 

Industrieausstellung 

13.30 Uhr Dr. Falk-Christian Heck, LipoClinic Mühlheim an der Ruhr – 

Standards in der Lipödem-Chirurgie – 16 Jahre und viele 

Operationen später  

14.15 Uhr  Kerstin Waldvogel-Röcker, Physiotherapeutin Therapiezentrum 

Waldheim Hannover – Wesentliche Bestandteile der 

Entstauungstherapie sowie Tipps für das Selbstmanagement 

15.00 Uhr Kaffeepause – Möglichkeit zum Besuch der 

Industrieausstellung 

15.15 Uhr Workshops 

I. Kompressionsbandage selbst anlegen, Team Medical Schug 

Eschenbach  

II. SoVD – Ein Sozialverband stellt sich vor, Sabine Kellner Celle 

ca. 16.00 Uhr Ende der Veranstaltung 

Begriffserklärung 
 

Lipödem  

Das Lipödem ist eine chronische, genetisch bedingte (oft vererbte) Fettvertei-

lungsstörung. Besser bekannt als Reiterhosen oder Säulenbeine und tritt am 

häufigsten an diesen auf. Allerdings sind oftmals auch die Arme (hier speziell 

die Oberarme) betroffen.  

 

Lymphödem  

Man unterscheidet zwischen dem primären (angeborenen) und dem sekundä-

ren (Verletzungen, OP's, Bestrahlungen) Lymphödem.  

Das führt zu einer Schwellung des Gewebes, dem sogenannten Lymphödem. 

Diese bilden sich immer an dem Körperteil aus, an dem der Lymphabfluss be-

einträchtigt ist. Besonders betroffen sind Arme und Beine. Sie können sich aber 

auch an Organen, am Kopf oder an den Geschlechtsteilen manifestieren. 

 

Unsere Sponsoren 

 

http://www.lily-turtles.club/

